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Kelionės privalumai

Sardinija – sala, galinti pasigirti senomis tradicijomis ir pribloškianti lankytojus laukinės gamtos šviesų ir spalvų kontrastais.
Kaljaris – žavingoji Sardinijos sostinė, rojaus kampelis.
Algeras – mažas Katalonijos žiupsnelis Italijoje.
Pasinerkite į  delikačių ir  nepakartojamų skonių jūrą:  vietinėje kepyklėlėje paragaukite kvapnios, ką tik iš krosnies ištrauktos
duonos, taip pat šviežių jūros gėrybių patiekalų, įvairių rūšių sūrio, alyvuogių ir gero vyno.

 

Sardinija garsėja savo pakrančių grožiu. Tai sala, kurioje susipina tūkstantmetė istorija, kerintys paplūdimiai ir svetinga itališka dvasia. Nuo
prabangiosios Kosta Smeraldos (Smaragdinės pakrantės) su akinančio baltumo smėliu ir krištolo skaidrumo vandeniu iki laukinių, uolėtų

įlankų rytuose, tokių kaip Cala Goloritze, sala siūlo begalinę paplūdimių įvairovę. Tačiau Sardinijos grožis slypi ne tik pakrantėse. Salos
gilumoje plyti kalvotos lygumos, kamštinių ąžuolų giraitės ir Giaros plynaukštė, kurioje laisvėje ganosi unikalūs laukiniai žirgai. Gamtos

mylėtojus sužavės ir požeminis pasaulis – Neptūno grota netoli Algero miesto, su įspūdingais stalaktitų ir stalagmitų dariniais, atsispindinčiais
požeminio ežero vandenyse.

Sardinija – tai gyvas istorijos muziejus po atviru dangumi. Saloje išlikę tūkstančiai nuragų – paslaptingų, į avilius panašių akmeninių statinių,
menančių bronzos amžių ir unikalią nuragų civilizaciją. Šie senoviniai bokštai, išsibarstę po visą salą, kuria mistišką atmosferą ir kelia

klausimus apie jų paskirtį. Sardinijos miestai taip pat alsuoja istorija: sostinė Kaljaris žavi savo senamiesčiu, įsikūrusiu ant kalvos, o Algeras,
vadinamas „mažąja Barselona“, išlaikė katalonišką dvasią savo architektūroje ir dialekte.

Sardinijos virtuvė – tai Viduržemio jūros skonių šventė. Čia gausu jūros gėrybių, puikaus alyvuogių aliejaus ir vietinių vynų. Būtina paragauti
tradicinių makaronų „culurgiones“, įdarytų sūriu ir bulvėmis, bei kepto paršelio „porceddu“, o desertui – medumi aplieto sūrio kepinio „seadas“.

Kelionės programa

1 diena. Skrydis Vilnius – Europos miestas – Kaljaris (Sardinija). Atvykus į oro uostą, pervežimas į viešbutį. Apgyvendinimas. Laisvas laikas
(priklauso nuo skrydžio laiko). Nakvynė viešbutyje.

2 diena. Pusryčiai. Pradėsite pažintį su Viduržemio jūros perlu – Sardinijos sala. Italijai priklausanti sala turtinga legendomis apipintu
istoriniu palikimu bei civilizacijos nepaliestais gamtos kampeliais. Pagal D. H. Lawrencą „palikta anapus laiko ir istorijos“ sala išsaugojo
senovės  Europos  tradicijas.  Žavingi  kraštovaizdžiai,  mistiniai  statiniai,  neprilygstami  balto  smėlio  paplūdimiai  ir  tūkstantmečius
skaičiuojantis kulinarinis paveldas – Sardinija iš tiesų turi kuo didžiuotis. Ekskursija po salos sostinę  *Kaljarį. Pažintis su aukštutiniu
Kastelo rajonu – istoriniu senamiesčiu: *Šv. Pankracijaus bokštas (XIV a.), rūmų aikštė su romanine katedra, turinčia piziečių, aragoniečių ir
baroko architektūros elementų, Ispanijos vicekaraliaus bei arkivyskupo rūmai,  *Dramblio bokštas, Šv. Remigijaus bastionas, nuo kurio
atsiveria nuostabūs miesto ir apylinkių vaizdai. Laisvas laikas, kurio metu galėsite pasivaikščioti siauromis Kaljario gatvelėmis, išgerti
puodelį espreso mažoje kavinukėje miesto centre. Išvykimas į šalia Baruminio esantį žymiausią *Sur Nuraxi – nuragų archeologinį parką
(UNESCO  kultūros  paveldas  nuo  1997m.),  liudijantį  apie  senosios  nuragų  civilizacijos  (1900-730  m.pr.Kr.)  egzistavimą.  Tai  vienas
svarbiausių  archeologinių  Sardinijos  paminklų,  saugančių  saloje  didžiausią  geriausiai  išlikusių  nuragų  –  kūgio  formos  akmeninių
tuščiavidurių statinių – telkinį. Viso saloje išsibarstę apie 7 000 nuragų, kurie kraštovaizdžiui suteikia unikalumo, mat tokių statinių niekur
kitur pasaulyje daugiau nėra. Mokslininkai šiuos statinius, pastatytus daugiau nei prieš 4 tūkstančius metų, vadina seniausiais Europoje.
Spėliojama, kad kūgius primenantys nuragai galėjo atlikti gynybinę funkciją, tačiau jiems mėginama priskirti ir šventyklų ar gyvenamųjų
namų paskirtis. Vis dėlto tikroji jų paskirtis lieka nežinoma. Išvykimas į nakvynės vietą. Nakvynė viešbutyje.

3 diena. Pusryčiai. Tęsite pažintį su Sardinijos sala. Kelionė į *Taros archeologinę gyvenvietę,  įkurtą VIII a.pr.Kr. kartaginiečių ir 238
m.pr.Kr. užimtą romėnų. Apžiūrėsite įspūdingas fortifikacijas, drenažo sistemas ir kt. Esant galimybei trumpas sustojimas prie seniausios
Sardinijoje Šv. Jono (San Giovanni)  bažnyčios,  datuojamos Va. Kelionė vaizdingu keliu į  senajį  *Bozą – vieną spalvingiausių salos
miestelių  su viduramžių gatvelėmis,  senuoju  akmeniniu  tiltu  ir  pasteliniais  pastatais  Temo upės pakrantėje.  Ant  kalvos stūksančios
Malaspinos  *pilies  griuvėsių  lankymas.  Pilies  teritorijoje  apžiūrėsite  XIIIa.  koplyčią  su  neįkainojamomis  XIV-ojo  amžiaus  freskomis.
Išvykimas iš Bozo. Kelionė per centrinę kalnuotąją Sardinijos dalį – Barbagia, kur šeimininkauja avys ir nuo neatmenamų laikų gyvena
piemenys. Atvykimas į *Algerą – XII a. pradžioje genujiečių įkurtą, vėliau aragoniečių administruotą miestą, garsėjantį savo ispaniško
stiliaus  senamiesčiu.  Pažintis  su  senąja  miesto  dalimi:  gynybiniai  miesto  įtvirtinimai,  miesto  katedra,  kurios  architektūroje  vyrauja
Katalonijos  gotikos  stilius,  o  portalas  –  aragonietiškas;  Šv.  Pranciškaus  bažnyčia  (XIVa.),  senieji  valdovų  rūmai.  Laisvas  laikas
pasivaikščiojimui žaviomis Algero senamiesčio gatvelėmis, kurių užeigėlėse galima paragauti patiekalų iš jūros ežių ar Vermentino (vietinio
baltojo vyno). Nakvynė viešbutyje.

4 diena. Pusryčiai. Poilsis prie jūros arba išvyka į garsų savo grotomis ir atodangomis Kapo Kačia iškyšulį, esantį Porto Konte regioniniame
parke. Kerinčios, daugiau nei 300 m aukščio Kapo Kačia iškyšulio smiltainio uolos smenga į jūros gelmes, suformuodamos paslaptingus
požeminių olų labirintus. Esant geram orui, ispūdingais Kabirolio laiptais (656 pakopos) pasieksite vieną žinomiausių ir gausiai lankomą
*Neptūno grotą. Romėnų jūros dievo vardu pavadinta grota buvo atrasta vietinių žvejų prieš kelis šimtus metų. Ši ištisa urvų sistema
driekiasi apie 4 km, tačiau lankytojams atviri tik keli šimtai metrų grotos. Priešais – Foradados salos profilis. Vyksite į vyninę. *Ekskursijos
metu išvysite, kaip ką tik nuskintos, saulės nubučiuotos vynuogės pradedamos perdirbti, pamatysite modernią įrangą ir milžiniškas talpas,
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kuriose bręsta būsimi šedevrai. Gidas papasakos, kaip gimsta garsieji regiono skoniai. Būtent čia pažinsite, tik šiai salai būdingą raudoną
Sardinijos vyną  -   „Monica di Sardegna“, kuris   gaminamas iš vietinių  Monica veislės vynuogių. Tai švelnus, rubino spalvos vynas,
dvelkiantis  gervuogėmis  ir  vyšniomis,  kurį  vietiniai  geria  tiek  prie  šventinio,  tiek  prie  kasdienio  stalo.  Degustaciją  lydės  tradiciniai
sardinietiški užkandžiai (sūris, dešra, traški Carasau duonelė), kurie tobulai atskleis vyno charakterį. Grįžimas į nakvynės vietą. Nakvynė
viešbutyje.

5 diena.  Pusryčiai.  Išvykimas į  Kastelsardą.  Lankysite  vieną gražiausių Italijos viduramžių miestų,  įsikūrusį  ant  stačios uolos.  Prieš
įvažiuodami į miestą, sustosite apžvalgos aikštelėje, iš kur atsiveria nuostabus vaizdas: ant aukšto uolėto kyšulio stūksanti pilis ir žemyn
besileidžiantys spalvoti namukai, skalaujami jūros bangų. Vėliau pakilsite į patį viršų prie pilies. Paklaidžiosite siauromis senamiesčio
gatvelėmis, pageidaujantys galės aplankyti *pynimo muziejų, esantį pačioje pilyje. Išvykimas link Smaragdinės pakrantės, vienos gražiausių
Viduržemio jūroje; ne veltui ją yra itin pamėgę pasaulio turtuoliai ir kino žvaigždės. 55 km ilgio pakrantės atkarpą skalauja neįtikėtinai skaidri
žaliai melsva smaragdinė jūra, iš kur ir kilo pačios pakrantės pavadinimas. Pakeliui  sustojimas prie unikalios, vėjo suformuotos uolos, kuri
atrodo kaip tikras dramblys. Nakvynė viešbutyje.

6 diena. Pusryčiai. Išvykimas į Palau uostą, kur mūsų laukia trumpa, bet viena gražiausių kelionių jūra. *Kelsitės keltu į „Sardinijos Karibus“.
Jau plaukiant suprasite, kodėl ši vieta vadinama vienu gražiausių Viduržemio jūros kampelių – vanduo čia mainosi nuo skaidraus turkio iki
gilios mėlynos spalvos. Tai nacionalinis parkas, saugantis unikalų gamtos grožį. La Madalena – salyno širdis. Autobusu lėtai judėsime
garsiuoju Panoraminiu keliu „Strada Panoramica“, kuris vingiuoja aplink visą pagrindinę salą. Nuostabūs vaizdai į kaimynines salas (Spargi,
Budelli,  Santa  Maria)  ir  tolumoje  dunksančius  Korsikos  kalnus.  Pamatysite  įspūdingas  granito  uolas,  kurias  vėjas  pavertė  gamtos
skulptūromis. Lankysite jaukų La Madalena miestelį, kurio architektūra primena Veneciją ar Ligūriją – aukšti, ochros ir rožinės spalvos
namai su balkonais, žvelgiančiais į uostą. Vėliau autobusu pervažiuosime Passo della Moneta – tiltą, jungiantį dvi salas. Pateksime į
Kaprerą  – visiškai  kitokią,  laukinę salą.  Čia nėra viešbučių ar  miestų,  tik  uolos,  pušynai  ir  laukiniai  paplūdimiai.  Kaprera saugomas
draustinis, kvepiantis pušų sakais ir druska. Kaprera, visame pasaulyje garsėja kaip namai, kuriuos pasirinko Džiuzepė Garibaldis (Giuseppe
Garibaldi)  – žmogus,  suvienijęs  Italiją.  *Muziejaus lankymas:  pamatysime vietą,  kurioje  Džiuzepė praleido paskutinius 26-erius  savo
gyvenimo metus, būdamas paprastu ūkininku. Apžiūrėsite jo kapavietę bei garsųjį „Baltąjį namą“ (Casa Bianca). Tai vieta, kuri italams yra
šventa. Vakare,  pakvėpavę jūros vėjų ir  pasigrožėją kvapą gniaužiančiais vaizdais,  grįšite į  nakvynės vietą. Keliaudami link nakvynės,
grožėsitės  tolumoje  išsibarsčiusiomis  nedidelėmis  salelėmis.  Stabtelėsite  prabanga  alsuojančiame  Porto  Červo  miestelyje.
Pasivaikščiosite  po  uostą  kurio  vandenyse  sūpuojasi  prabangios  jachtos.  Nakvynė  viešbutyje.

7 diena. Pusryčiai.  Kelionė į  Barbagia regiono centrą *Orgosolą,  garsėjantį  muralais – piešiniais ant sienų. Anksčiau miestelis buvo
vadinamas “laukiniais vakarais” dėl maištininkų ir banditų, gyvenusių jo apylinkėse. Gyventojai nepakluso vietinei valdžiai, maištavo prieš
Italijos vyriausybę. 1969m. Prabello vietovėje Orgosolo gyventojai pasipriešino Italijos armijai,  užėmusiai ganykloms naudotą teritoriją,
kurioje buvo planuota įkurdinti  karinę bazę. Armijai  pasitraukus,  miestelyje ant sienos atsirado piešinys šiai  progai atminti.  Tai  buvo
pirmasis gatvės meno kūrinys.  Vėliau piešinių daugėjo.  Tokiu būdu Orgosolas tapo gatvės meninkų meka,  čia piešti  ant sienų nėra
draudžiama. Orgosolo sienas puošia daugiau nei 150 piešinių, atliktų skirtingomis technikomis. Pakeliui, esant galimybei, sustosite pietų
(pageidaujantiems, už papildomą mokestį), kurių metu ragausite ant žarijų keptos mėsos, vytinto kumpio ir dešrų, sūrio “Pecorino Sardo”,
duonelės “pane carasou”, mirtų džemo, alyvuogių ir alyvuogių aliejaus, kaimiško raudono vyno iš cannonou vynuogių ir deserto. Išvykimas į
kurortinį Kala Gononės miestelį prie Tirėnų jūros.  Nakvynė viešbutyje.

8 diena. Pusryčiai. Ryte poilsis prie jūros nuostabioje Kala Gononės pakrantėje prie Orosėjos įlankos. Pageidaujantys gali *nuplaukti į Kala
di Luna – vieną gražiausių balto smėlio paplūdimių Sardinijoje,  *nuplaukti  į  garsiąją Ruonio vienuolio grotą (Grotta del Bue Marino).
Plaukdami  gėrėsitės  įspūdingomis  kalkakmenio  uolomis,  o  atplaukus  nustebins  keistų  formų ir  atspalvių  stalaktitai  bei  stalagmitai,
paslaptingi uolų dariniai. Arba tiesiog leisti laiką pasivaikščiojimui pėsčiomis įstabaus grožio gamtoje. Nakvynė viešbutyje.

9 diena. Pusryčiai (gali būti pusryčių dėžutės, priklauso nuo skrydžio laiko). Pervežimas į oro uostą. Skrydis Kaljaris (Sardinija) – Europos
miestas – Vilnius. Grįžimas į Lietuvą.
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Įskaičiuota į kelionės kainą

Lėktuvo bilietai Vilnius – Kaljaris, Kaljaris – Vilnius (skrydžiai su persėdimu viename iš Europos miestų),
rankinis orlaivio bagažas (kuprinė) (pagal aviakompanijos taisykles),
kelionė autobusu (mikroautobusu),
8 nakvynės viešbučiuose su pusryčiais dviviečiuose/dviviečiuose su pristatoma lova kambariuose,
kelionės vadovo, vykstančio iš Lietuvos, paslaugos,
ekskursinė programa,
kelionės dokumentų sutvarkymas,
lėktuvų bilietų registracija ir administravimas.

Neįskaičiuota į kelionės kainą

Medicininių išlaidų draudimas užsienyje (kelionės draudimu pasirūpink čia), miesto transporto bilietai, bilietai į mokamus objektus,
ausinukų nuoma, vietinių gidų paslaugos (ne lietuvių kalba), miesto mokesčiai, arbatpinigiai, pietūs, vakarienės, asmeninės ir kitos
nepaminėtos išlaidos.
**„Geriausios kainos garantija“ - 10 EUR.
Priemoka už vienvietį kambarį nuo 399 EUR.
*MOKAMIEMS OBJEKTAMS TURĖTI: ~ 180 EUR. – ~ 220 EUR.

Svarbi informacija

Suplanuotos kelionės atšaukimo draudimas (dėl ligos)

Draudimas padengia iki 90% kelionės kainos, jei į kelionę negalite išvykti dėl draudimo taisyklėse nurodytų priežasčių. Sudarant draudimo
sutartį kelionė turi būti visiškai apmokėta. Apsidrausti nebegalima, jei iki kelionės pradžios liko mažiau nei 14 dienų. Perskaitykite draudimo
taisykles, kuriose nurodytos galimos kelionės atšaukimo priežastys.

Užsisakykite draudimą internetu!

Kelionės išvykimo atmintinę (skrydžio laikai, atstovo kontaktinis telefono numeris ir kt.) atsiųsime el.paštu ne anksčiau kaip 1 sav. iki
kelionės pradžios.

Lėktuvų bilietai: juos Jums įteiks GRŪDOS kelionių atstovas oro uoste prie keleivių registracijos vietos skrydžiui.

Keičiantis lėktuvo bilietų kainoms, kelionės kaina gali keistis.

Lėktuvų bilietai nekeičiami ir negrąžinami. Pinigai už juos negrąžinami. Pavardės keitimas už papildomą mokestį.

** Gali būti keičiamas programos eiliškumas dėl skrydžių grafiko ir laiko.

https://www.gruda.lt/draudimas
https://www.gruda.lt/naujienos/geriausios-kainos-salygos
https://www.gruda.lt/naujienos/geriausios-kainos-salygos
https://drive.google.com/file/d/1DgpN5YSt5Kj3vWgkPBvIe7xI185EeQtT/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1DgpN5YSt5Kj3vWgkPBvIe7xI185EeQtT/view?usp=sharing
https://www.gruda.lt/keliones-draudimas
https://www.gruda.lt
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Papildoma informacija

LR asmens tapatybės kortelė arba LR pasas, galiojantys ne mažiau kaip 3 mėnesius po kelionės pabaigos (ir suaugusiems, ir vaikams). Ne
Lietuvos Respublikos piliečiams rekomenduojame informaciją apie reikalingus dokumentus ir sienų kirtimo tvarką pasitikrinti Migracijos
departamente arba Užsienio reikalų ministerijoje.

KELIONIŲ ORGANIZATORIUS „Kauno Grūda“ NEATSAKO UŽ PASIENIO PAREIGŪNŲ VEIKSMUS.

Vykstant į kelionę rekomenduojame turėti medicininių išlaidų draudimą, garantuojantį būtinos medicininės pagalbos užsienyje ir papildomų
išlaidų, susidariusių dėl draudiminio įvykio, apmokėjimą. Vykstant į šią kelionę galioja ir Europos sveikatos draudimo kortelė (daugiau
informacijos apie išdavimą, sąlygas ir apribojimus www.vlk.lt). Taip pat rekomenduojame įsigyti neįvykusios kelionės draudimą (ne vėliau
kaip 21d. iki kelionės pradžios, mokant galutinę kelionės kainą).

Kelionių organizatorius gali keisti kelionės programą, atsižvelgdamas į grupės pageidavimus ir objektyvias sąlygas. Objektų lankymo tvarka,
eiliškumas,  skaičius ir  įėjimo bilietų kaina gali  kisti,  kelionės vadovas muziejuose ekskursijų neveda. Vietinių švenčių metu kai  kurie
programoje numatyti lankomi objektai gali būti uždaryti. Vairuotojų darbo režimą reglamentuoja ES įstatymai.

SVARBU! Esant ankstyvam išvykimui iš viešbučio gali būti pateikiami pusryčių paketai.

Galimi kelionės programoje aprašomų šventinių renginių, pramogų apribojimai ir/ar pakitimai.

Į bažnyčias neįleidžiami turistai apnuogintais pečiais ir(ar) mūvintys šortus.

Detalios informacijos kreiptis į maršruto operatorių

Erika Miliauskienė  037404172  erika@gruda.lt

Skambinkite mums
I-V 09:00 - 18:00,   VI : Nedirbame,   VII : Nedirbame 
Kaunas: (0-37) 32 44 54 ,  Vilnius: (0-5) 215 00 77 ,  Klaipėda: (0-46) 31 17 43 ,  Mažeikiai: (0-44) 32 53 00 ,  Online užsakymai: 061148640 , 
Grupėms: (0-37) 40 41 73

mailto:erika@gruda.lt
https://www.gruda.lt

